
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022500170

170

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.22.02 - SRPPE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombado sob o nº 2021.02.22.02- SRPPE, do tipo menor preço, tendo como objeto:
registro de preços visando à aquisição de material de expediente para atender as
necessidades das secretarias do município de Acopiara, conforme projeto básico/termo de
referência em anexo ao edital, o edital está disponível no endereço eletrônico:
www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das propostas até o
dia 10 de Março de 2021 as 09:00min, abertura das propostas as 09:15min e a fase da
disputa de lances as 13:00min (Horário de Brasília), o qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão, Centro Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, nº 600,
Aroeiras- Acopiara - Ceará.

Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e
através do e-mail: licitaacopiara@hotmail.com.

Acopiara-CE, 24 de fevereiro de 2021.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.24.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, torna público,
que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.02.24.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
contratação de serviços a serem prestados na locação de veículos diversos e máquina
pesada, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de
Altaneira/CE, com abertura marcada para o dia 10 de Março de 2021, a partir das 09:00
horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 26 de
fevereiro de 2021, às 09:00 horas.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3548-1185.

Altaneira/CE, 24 de fevereiro de 2021
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.23.01-PE

A Comissão de Licitações do Município de Antonina do Norte torna público que
se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2021.02.23.01-PE, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios destinados a compor a merenda escolas da Rede de Ensino do Município de
Antonina do Norte - Ce, para atender as demandas da Secretaria da Educação do Município
de Antonina do Norte-Ce. Datas e Horários: 1.

Início de recebimento das propostas: do dia 26/02/2021; 2. Fim do recebimento
de propostas: ás 09hs00min do dia 11/03/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas:
das 09hs30min às 09h59min do dia 11/03/2021; 4.

Início da sessão de disputa de preços: ás 10hs00min do dia 11/03/2021,
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua João Batista arrais,
n08, centro, Antonina do Norte-Ce, das 08:00 ás 12:00 ou e no site:www.tce.ce.gov.br.

Antonina do Norte - CE, 24 de fevereiro de 2021
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de
março de 2021, às 09H (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de
Preços, critério de julgamento menor preço global, tombado sob o nº 00.011/2021-TP, com
fins a contratação de serviços profissionais de engenharia civil para elaboração de projetos
básicos e planilhas orçamentárias, orientações e pareceres nas fiscalizações e medições das
obras das Unidades Administrativas no Município de Apuiarés/Ce, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés, Ceará.

Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3356-1347/ 9.9423-
8090, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés - CE, 24 de fevereiro de 2021
KELTON SOUSA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.003/2021PERP

Pregão Eletrônico Nº 13.003/2021PERP. Objeto: Registro de Preços para prestação de
serviços de desinfecção e higienização, das áreas internas e externas das unidades
escolares e dos prédios da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz-CE. Tipo de
Licitação: Menor Preço por Lote.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para
conhecimento dos interessados que até às 13:00hs (treze horas) - (horário de Brasília) do
dia 10 de março de 2021, estará recebendo as Propostas de Preços referentes a este
Pregão, no endereço eletrônico http://www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no
endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário
de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090.

Aquiraz - CE, 24 de Fevereiro de 2021
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1902.01/21-PE

Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico
nº 1902.01/21-PE, tipo menor preço, objeto: aquisição de kits da merenda escolar
destinados a distribuição aos alunos da Rede Pública durante o período da pandemia do
coronavírus (covid-19), junto à Secretaria de Educação do Município de Barreira/CE.

Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia
09/03/2021. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 09/03/2021.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.bllcompras.com e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tel: (085) 3331-1567.

Barreira - CE, 24 de fevereiro de 2021
JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-02.24.1/2021-

Pregão Eletrônico nº. PE-02.24.1/2021-DIVERSAS. Objeto: aquisição de equipamentos de
informática e aquisição de fones de ouvido, para atender as necessidades dos diversos
órgãos administrativos (secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: menor preço por item. Modo de
disputa: Aberto.

O Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessados que o início da
disputa será a partir das 09h:00m. (horário local) do dia 10 de março de 2021, em sessão
pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br).

Maiores informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, na
Sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará,
através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, através do endereço
eletrônico: (www.tce.ce.gov.br).

Brejo Santo - Ce, 24 de fevereiro de 2021
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02.24.3/2021-SESA

Objeto: aquisição de material médico-hospitalar em geral para atender as necessidades da
Secretaria da Saúde da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Tipo: menor preço por lote. Modo de disputa:
Aberto.

O Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessados que o início da
disputa será a partir das 15h:00m. (horário local) do dia 11 de março de 2021, em sessão
pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores
informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, na sala da comissão,
situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone
(88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico:
(www.tce.ce.gov.br).

Brejo Santo - Ce, 24 de fevereiro de 2021
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-02.24.2/2021-SESA

Objeto: aquisição de dietas alimentares para atender as necessidades da Secretaria da
Saúde da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, conforme especificações constantes no
Termo de Referência. Tipo: menor preço por item. Modo de disputa: aberto.

O Pregoeiro Oficial deste Município comunica aos interessados que o início da
disputa será a partir das 15h:00m. (horário local) do dia 10 de março de 2021, em sessão
pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores
informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, na sala da comissão,
situada na Rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone
(88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico:
(www.tce.ce.gov.br).

Brejo Santo - Ce, 24 de fevereiro de 2021
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 004/2021 - Pregão Presencial Nº. 2021.01.26.002- SRP.
Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo
hospitalar destinado a doação, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Camocim/Ce. Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde. Empresas: 1.
Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA - ME, CNPJ Nº.:
05.675.713/0001-79, com o valor para o Lote 01 de, R$ 3.900,00 (três mil e novecentos
reais); 2. Razão Social: Cearense Comercio de Produtos Hospitalares EIRELI, CNPJ Nº.:
23.436.496/0001-34, com o valor para o Lote 02 de R$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos
reais) e para o Lote 04 de R$ 38.498,60 (trinta e oito mil quatrocentos e noventa e oito
reais e sessenta centavos); 3. Razão Social: DS Distribuidora de Material Médico LTDA - ME,
CNPJ Nº.: 21.572.278/0001-03, com o valor para o Lote 03 de R$ 159.000,00 (cento e
cinquenta e nove mil reais). Validade: 12 meses, ou seja, de 23/02/2021 a 23/02/2022.
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no
horário de 08:00 às 12:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021-PE-SRP

Pregão Eletrônico Nº. 006/2021-PE-SRP.
A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados

que, a partir do dia 25 de fevereiro de 2021 às 09h (horário de Brasília), através do
endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado no link específico", em
sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 10 de Março de 2021 às 09h
(horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas.

A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 10 de Março de 2021 dará início a
abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e
documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços Nº 006/2021-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de
preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de peças Veiculares de
interesse de diversos Órgãos do Município de Canindé-Ce, conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min.

Canindé - CE, 24 de fevereiro de 2021
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021-PE-SRP

Pregão Eletrônico Nº. 007/2021-PE-SRP.
A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos interessados

que, a partir do dia 25 de fevereiro de 2021 às 09h (horário de Brasília), através do
endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado no link específico", em
sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de
recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 11 de março de 2021 as 09h
(horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas.

A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 11 de março de 2021 dará início a
abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e
documentos de habilitação da Licitação modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços Nº 007/2021-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de
Preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção veicular de
interesse de diversos órgãos do Município de Canindé-Ce, conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min.

Canindé - CE, 24 de fevereiro de 2021
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES


